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Vastuskiri Hiiumaa haigla patsientide transport 
 
 
Täname vastuse ja ülevaate eest täiendava esmase abi brigaadi loomise protsessi kohta.  

 

Mõistame, et täiendava esmase abi brigaadi loomine ning sellega seotud rahastus- ja 

õigusmuudatused nõuavad aega ning erinevate osapoolte kooskõlastusi. Samas soovime rõhutada, 

et Hiiumaa Haigla tõstatas antud probleemi juba 2025. aasta kevadel ning selle aja jooksul on 

korduvalt kinnitatud, et teemaga tegeletakse ja lahendusi otsitakse. Vaatamata sellele ei ole 

tänaseks jõutud sisulise lahenduseni ega loodud täiendavat võimekust, mis võimaldaks seaduslikult 

ja jätkusuutlikult tagada vajalikud patsientide transpordid.  

 

Kogu selle perioodi vältel on Hiiumaa Haigla korraldanud patsientide transpordi oma vahenditest ja 

oma personaliga. Käesoleval aastal on juba korraldatud 22 sellist transporti ja kulutatud teenuse 

tagamiseks üle 48 000 euro. Tänaseks on need ressursid ammendunud ning sellise tegevuse 

jätkamine toimub teiste haigla põhitegevuste arvelt. See mõjutab otseselt haigla võimekust tagada 

teiste tervishoiuteenuste osutamine vajalikul tasemel.  

 

Lisaks personali ja rahalise koormuse kasvule suurendab olukorra tõsidust ka võimalik kindlustusrisk. 

Nagu arutasime 30.03 toimunud kohtumisel, kaasnevad praeguse korraldusega olulised riskid 

olukorras, kus transpordid toimuvad ilma selge õigusliku aluseta. Võimaliku kindlustusjuhtumi korral 

puudub sellistel sõitudel kindlustuskaitse nii töötajatele kui ka haiglale.  

 

Sellest tulenevalt on Hiiumaa Haigla sunnitud lõpetama alates 01.06.2026 nende patsientide 

transportide teostamise, milleks haiglal puudub seaduslik alus ja vastav rahastus. Edaspidi jätkame 

üksnes nende transportidega, mille teostamiseks on haiglale eraldatud vajalikud vahendid ning mille 

osutamine on õiguslikult reguleeritud.  

 

Sellega seoses Samas soovime teada, kes teostab alates 01.06.2026 erakorraliste patsientide 

transporti kõrgemasse etappi ning kas transportide tellimus tuleb vormistada läbi Häirekeskuse 

helistades 112?  
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Peame oluliseks rõhutada, et vahepealne periood ei saa jääda olukorda, kus vajalik teenus puudub 

või selle osutamine tugineb haigla ajutistele ja mittejätkusuutlikele lahendustele. Leiame, et 

Sotsiaalministeerium koostöös Tervisekassa, Terviseameti ning teiste asjaomaste osapooltega peab 

tagama nii ajutise korraldusliku lahenduse, kui ka Hiiumaa Haigla ja kohaliku elanikkonna õigeaegse 

teavitamise võimalikest muudatustest teenuse kättesaadavuses.  

 

Hiiumaa Haigla on nõus pakkuma transporti otsuste saabumiseni, kuid selleks peavad olema 

täidetud teatud tingimused - rahastus, kindlustus, turvalisus. Oleme nõus kohtuma, et teemat 

arutada ja leida antud ajahetkes parim võimalik lahendus.  

 

Hiiumaa Haigla on kogu protsessi vältel tegutsenud heas usus eesmärgiga tagada Hiiumaa elanikele 

vajalik abi ja teenuste järjepidevus. Käesolev otsus ei tulene soovist teenust piirata, vaid vajadusest 

tagada haigla tegevuse õiguspärasus, töötajate turvalisus ning olemasolevate ressursside 

jätkusuutlik kasutamine.  
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